
各種届出書類の変更について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、元号が新たになり、心機一転このたび各種届出書類を一新することにいたしました

ので、遅くなりましたがお知らせいたします。 

 今回一新する各種届出書類については、当組合のホームページからダウンロードするこ

とができ、枚数は増えますが A4 サイズに統一しましたので、どなたでも入手しやすくしま

した。 

また、今までのように当組合から用紙の送付もいたします。お気軽にご連絡ください。 

旧用紙でも当分の間受付いたします。 

変更する用紙は、以下のとおりです。 

記 

《適用関係》 《給付関係》 

被保険者資格取得届 高額療養費支給申請書 

被保険者資格喪失届 限度額適用認定申請書 

健康保険被扶養者（異動）届 限度額適用・標準負担額減額認定申請書 

被保険者報酬月額算定基礎届 療養費支給申請書（立替払等） 

被保険者報酬月額変更届 療養費支給申請書（治療用装具） 

被保険者賞与支払届 海外療養費支給申請書 

被保険者氏名変更届 傷病手当金支給申請書 

健康保険任意継続被保険者資格取得申請書 出産育児一時金支給申請書・差額申請書 

育児休業等終了時報酬月額変更届 出産手当金支給申請書 

産前産後休業終了時報酬月額変更届 埋葬料（費）支給申請書 

健康保険資格喪失届遅延理由書・被保険者証添付不能届 特定疾病療養受療証交付申請書 

健康保険被保険者証・高齢受給者証再交付申請書  

 

本件についてのお問い合わせは、当健康保険組合業務課までお願いいたします。 

TEL.（０６）６１２５‐１２００ 


